
地域内交通　吹原線をご利用ください。 保存版

Ｒ6.4.1～

予約先が変更となります。

免許返納者は 同一区間内は100 円です。

半額で A区間：吹原～広岡通り

利用できます！ B区間：三舘下町～近野西

C区間：しゃこちゃん温泉前

A区間

吹原・越水

～ 本格運行の開始 ～ B区間
200円

■ 令和4年10月１日から本格運行を開始します。 三舘・福原・近野西

C区間
200円 300円

しゃこちゃん温泉前
■運行期間中、利用者の皆さんや、周辺地域の居住者の皆さんを対象としたアンケート

   調査を実施する場合がありますので、ご協力をお願いします。
■弘南バスへの乗換えは ※フリー降車した場合は、降車直後の停留所での料金と   

　　　「しゃこちゃん温泉前」で出来島線に接続しております。 なります。

　　　「つがる市役所前」で鰺ヶ沢線に接続しております。 ※免許返納者・障がい者は上記料金より半額となります。
★☆★☆ 運行に関するお問い合わせやご意見は下記までお願いします ★☆★☆

　　　※「つがる市役所前」までは「しゃこちゃん温泉前」から徒歩５分ほどです。 運転経歴証明書・障がい者手帳をご提示ください。

つがる市地域公共交通会議 事務局：つがる市地域創生課
電話（0173）42-2111 FAX（0173）42-3069

■吹原～近野西間はフリー降車区間です。

※フリー降車については中ページを確認ください。

◇◆◇運行日◇◆◇
月曜～土曜運行します。(日祝運休、土曜３便運休)

乗合タクシーとは、一般のタクシー車両を使い路線バス
のように時刻・料金が決まっていますが、予約が入った
便のみ相乗りで運行・利用する公共交通です。利用者が

一人でも運行しますが、予約がない場合は運行しません。

■　利用方法は３ステップ！

■　路線図 ■　料金表　（１人）



予約受付時間：午前９時～午後5時

１便 ３便 ※ ５便 ２便 ４便 ※ ６便
 ①吹原 7:05 8:35 11:10 13:21 16:41 18:01

 ②高野山通り 7:06 8:36 11:11 13:20 16:40 18:00

 ③駒田 7:08 8:38 11:13 13:18 16:38 17:58

 ④越水農協前 7:09 8:39 11:14 13:17 16:37 17:57

 ⑤越水郵便局前 7:09 8:39 11:14 13:17 16:37 17:57

 ⑥広岡通り 7:10 8:40 11:15 13:16 16:36 17:56

 ⑦三ツ館下町 7:11 8:41 11:16 13:15 16:35 17:55

 ⑧三ツ館上町 7:12 8:42 11:17 13:14 16:34 17:54

 ⑨下福原 7:14 8:44 11:19 13:12 16:32 17:52

 ⑩中福原 7:15 8:45 11:20 13:11 16:31 17:51

 ⑪神社前 7:16 8:46 11:21 13:10 16:30 17:50

 ⑫中福原東口 7:16 8:46 11:21 13:10 16:30 17:50

 ⑬上福原 7:17 8:47 11:22 13:09 16:29 17:49

 ⑭近野西 7:18 8:48 11:23 13:08 16:28 17:48

 ⑮しゃこちゃん温泉前 7:24 8:54 11:29 13:02 16:22 17:42

※３便は
土曜運休

【弘南バス出来島線】 出来島線※ 出来島線※

 しゃこちゃん温泉前 8:59 11:39 12:57 16:17

 木造高校前 9:06 11:46 12:49 16:09

 イオンモールつがる柏 9:12 11:52 12:44 16:04

 五所川原駅 9:21 12:01 12:35 15:55

※弘南バスのダイヤ改正に伴い、令和６年４月
１日より土日祝は運休となります。

【弘南バス鰺ヶ沢線】 鰺ヶ沢線 鰺ヶ沢線

つがる市役所前 7:53 9:33 11:43 11:53 15:13 17:17

 木造高校前 7:57 9:37 11:47 11:50 15:10 17:14

 イオンモールつがる柏 8:02 9:42 11:52 11:45 15:05 17:09

つがる総合病院前 8:08 9:48 11:58 11:38 14:58 -

 五所川原駅 8:12 9:52 12:02 11:35 14:55 17:00

※弘南バスのダイヤ改正に伴い、令和６年４月１日より土日祝は運休となります。

※毎年4月１日と12月1日の弘南バスのダイヤ改正に伴い、運行時刻が変更となる場合がありますのでご注意くだ

　さい。変更の際は、市ホームページに新時刻表を掲載するほか市役所及び出張所にパンフレットを配置します。

①吹原～⑭近野西は、フリー降車可能な区間です。

停留所
しゃこちゃん温泉前　行き

吹原　行き

予約

受付
木村タクシー　　☎0173-42-3155

〇月×日の行きは、「しゃこちゃん温泉前」行きの３

便

行きは「③駒田」から「⑮しゃこちゃん温泉前」まで、帰り

は「⑮しゃこちゃん温泉前」から「③駒田」までです。

※予約に応じて運行するため、時刻は若干前後する場合があります。また、予約がない停

留所には停車しませんので、目的地には予定時刻よりも早く到着する場合があります。


